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Dziecko autystyczne 

Opracowanie: Katarzyna Czarnocka-Pasztor 
  



 

 

Marcelina Pyszny 

Żółte przedmioty czyli Kosmiczne życie 

na warunkach spektrum  

Gdańsk: Agencja Wydawnicza Gajus, 2023 

[sygn. 131765] 

 

 

Publikacja ta nie jest przewodnikiem po świecie autyzmu, choć znajdziemy tu wiele praktycznych porad i odwołań 

do specjalistycznych pozycji.  Książka ta, to opowieść o tym, jak zmienia się życie rodziny, w której pojawia się dziecko 

ze spektrum. Od szoku jaki przeżywają rodzice gdy słyszą diagnozę, przez mozolne godzenie codziennych 

obowiązków ze stymulacją rozwoju dziecka, aż po fascynację niezwykłym światem autyka i jego pełną akceptację. 

 
[źródło opisu: https://www.empik.com/zolte-przedmioty-czyli-kosmiczne-zycie-na-warunkach-spektrum-marcelina-
pyszny,p1375347112,ksiazka-p] 
 
 
 

 

 

Joanna Stalka-Jarska  

Spektrum możliwości ucznia : zestaw 

ćwiczeń do pracy z uczniem 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

w tym ze spektrum autyzmu : 7-10 lat  

Gdańsk: Wydawnictwo Harmonia, 2023 

[sygn. 136120] 

 
 

 

Książka zawiera zestaw ćwiczeń wspomagających uczniów klas I–III z zaburzeniami ze spektrum autyzmu 

w doskonaleniu kompetencji społeczno-emocjonalnych i poznawczych ze szczególnym uwzględnieniem 

następujących obszarów: trening umiejętności społecznych, teoria umysłu, centralna koherencja oraz emocje. 

Publikacja może zostać wykorzystana również w przypadku pracy z dziećmi z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu lekkim, afazją, zespołem nadpobudliwości psychoruchowej (ADHD), czy uczniów niedostosowanych 

społecznie. 

Obok zadań stymulujących rozwój dziecka nauczyciel znajdzie w niej propozycje tematów zajęć rewalidacyjnych oraz 

cenne wskazówki przydatne w codziennej praktyce dydaktycznej. 

 
[źródło opisu: https://harmonia.edu.pl/pl/product/spektrum-mozliwosci-ucznia] 
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Agnieszka Kolanko 

Radzę sobie z poczuciem lęku : karty 

pracy dla dzieci i młodzieży 

z zaburzeniami lękowymi oraz ze 

spektrum autyzmu : 8-15 lat 

Gdańsk: Wydawnictwo Harmonia, 2024 

[sygn. F 137665] 

 
 

Karty pracy przeznaczone dla uczniów w wieku 8–15 lat, pokazują jak można bronić się przed lękiem, jak go 

zredukować, a także pomagają w znalezieniu przyczyny tego stanu. Książka została opracowana z myślą o terapii 

dzieci i młodzieży ze spektrum autyzmu oraz z zaburzeniami lękowymi. Kolejne karty pracy poświęcone zostały takim 

zagadnieniom, jak: lęk a strach; wpływ lęku na ciało  i samopoczucie; sposoby na radzenie sobie z lękiem; zasady 

pozytywnego myślenia; analiza sytuacji problemowych. 
 

[źródło opisu: okładka książki] 
 
 

 

 

Mary Lynch Barbera 

Wczesne objawy autyzmu : praktyczny 

przewodnik dla rodziców małych dzieci  

Kraków: Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego,2024 

[sygn. 137676] 

 

 
Autorka dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem, by pomóc rodzicom radzić sobie z diagnozą oraz wesprzeć ich 

w procesie wychowawczym dziecka z autyzmem. 

Książka zawiera mnóstwo praktycznych wskazówek, narzędzi do obserwacji i łatwych do wprowadzenia w codzienne 

życie strategii. Dzięki nim każdy rodzic malucha z opóźnieniem mowy, autyzmem czy innymi trudnościami 

rozwojowymi ma szansę na lepsze poznanie swojego dziecka i skuteczne wspieranie jego rozwoju. 

 
[źródło opisu: https://www.empik.com/wczesne-objawy-autyzmu-mary-lynch-barbera,p1520176572,ksiazka-p] 
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Kate C. Wilde  

Autyzm? Abrakadabra! : siedem 

magicznych składników zabawy, 

które pomogą twojemu dziecku 

rozwinąć interakcyjną koncentrację 

uwagi  

Gdańsk: Harmonia Universalis, 2024 

[sygn. 137259] 

 
 

Prezentowana publikacja zawiera ponad 180 pomysłów na aktywności nawiązujące do najczęstszych szczególnych 

zainteresowań osób z autyzmem. W zabawach może uczestniczyć cała rodzina, co pozytywnie wpływa na relacje 

między wszystkimi jej członkami i pozwala wszechstronnie rozwijać umiejętności społeczne dziecka. Kate Wilde 

pokazuje, jak wykorzystać siedem magicznych składników zabawy i kreatywnie wprowadzić tematykę fascynującą 

dziecko, niezależnie od tego co je interesuje. Autorka opisuje, jak zastosować pięć przekonań potrzebnych, by nadać 

ćwiczeniom odpowiednią moc, pojąć jak ważne jest rozpoczęcie i zakończenie zabawy w odpowiednim momencie, 

a także właściwie odczytać sygnały płynące z zachowania dziecka. 

 
[źródło opisu: okładka książki] 
 

 

 

 

Tara Delaney 

101 ćwiczeń, gier i zabaw dla dzieci 

z autyzmem, zespołem Aspergera 

i zaburzeniami integracji 

sensorycznej  

Gdańsk : Harmonia Universalis, 2023 

[sygn. 133636] 

 
 

Autorka książki doświadczona terapeutka zajęciowa podpowiada, jakie rodzaje aktywności sprzyjają rozwojowi 

dzieci i jak można się uczyć, świetnie się przy tym bawiąc. Zajęcia proponowane w książce zapewnią dziecku 

rozrywkę oraz prawidłową stymulację – a wiele z ćwiczeń można wykonywać zarówno w domu, jak i na dworze!  

 

[źródło opisu: okładka książki] 

 
 
 
 

 



 

 
 

 

Katie Cook  

Ja i mój autyzm : przewodnik dla 

dzieci z zaburzeniami ze spektrum 

autyzmu : 35 ćwiczeń opartych 

na technikach SAZ i ACT  

Sopot : Gdańskie Wydawnictwo 

Psychologiczne,2024 

[sygn. 136042] 

 
Niniejsza publikacja, to wspierający przewodnik dla dzieci w wieku 8–12 lat. Zawiera trzydzieści pięć ćwiczeń 

i kwizów, które pomagają nabrać pewności siebie i lepiej zrozumieć otaczający świat przez dziecko autystyczne. 

Dzięki pracy z tą książką dziecko: nauczy się lepiej radzić sobie z emocjami; pozna swoje mocne strony; rozwinie 

umiejętność komunikowania się z innymi ludźmi; zrozumie, jak dbać  o siebie i dlaczego jest to ważne; pozna sposoby 

na rozwiązanie konfliktu; dowie się, jak nawiązywać i utrzymywać przyjaźnie.  

 
[źródło opisu: okładka książki] 
 

 

Agnieszka Kolanko  

Radzę sobie ze złością : 

karty pracy dla dzieci i młodzieży 

z problemami emocjonalnymi oraz 

ze spektrum autyzmu : 8-15 lat  

Gdańsk: Wydawnictwo Harmonia, 2024 

[sygn. F 137666] 

 

 

Karty pracy przeznaczone dla uczniów w wieku 8–15 lat, mają na celu pomóc zrozumieć młodym ludziom czym jest 

złość, w jakich momentach ich życia najczęściej się pojawia, jak na nią reagować i – co najważniejsze – jak sobie 

z nią konstruktywnie radzić. Książka została opracowana z myślą o terapii dzieci i młodzieży ze spektrum autyzmu 

oraz z problemami emocjonalnymi. 

Poszczególne karty pracy poświęcone zostały takim zagadnieniom, jak : wpływ złości na ciało  i samopoczucie; 

analiza napadów złości i sytuacji problemowych; wyrażanie złości w sposób społecznie akceptowalny; sposoby na 

poskromienie złości. 

 
[źródło opisu:  https://harmonia.edu.pl/pl/product/radze-sobie-ze-zloscia] 
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